ПРОТОКОЛ
Публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно

разрешенный вид использования земельного участка

город Болгар 30.09.2020 года 10-00 ч.

Председательствующий: И.А. Кузнецов -  исполняющий обязанности руководителя
Болгарского городского Исполнительного комитета Спасского муниципального района
Республики Татарстан
Присутствовало: 14 человек -  жители города Болгар, начальник отдела архитектуры и
градостроительства Ермилина Г.В., помощник архитектора Сарычева А.Р., председатель
Палаты имущественных и земельных отношений Спасского муниципального района
Галяутдинов Р.С., заместитель руководителя Исполнительного комитета Спасского
муниципального района по инфраструктурному развитию Казакова Н.А., начальник отдела
строительства Панфилова Е.Р., главный специалист (юрист) Исполнительного комитета
Спасского муниципального района Пугачева Ю.А.,
Багдасарян Хачик Арутюнович, Князев Сергей Петрович - представители заявителя.
Жильцы жилого дома, земельный участок которого, граничит с земельным участком № 15
по улице Хирурга Шеронова - Фасхутдиновы З.Г. и Ф.Н.

Для учета предложений, рекомендаций, высказанных в ходе публичных слушаний
секретарем избрана Борюшкина Н.Н.

Вступительное слово председательствующего: информирует присутствующих о
существе обсуждаемого вопроса, порядке и регламенте проведения публичных слушаний.
Участники публичных слушаний одобрили предложенный порядок и регламент.

Местом проведения публичных слушаний:
Актовый зал администрации Спасского района РТ
(г.Болгар, ул. Пионерская д. 19).

ПОВЕСТКА ДНЯ:
О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования

земельного участка с кадастровым номером 16:37:010601:228 по адресу: Республика
Татарстан, Спасский район, город Болгар ул. Хирурга Шеронова з/у 15 для
строительства объекта розничной торговли общей площадью более 400 кв. метров в
отдельно стоящем здании.

Публичные слушания открыл исполняющий обязанности руководителя
Болгарского городского Исполнительного комитета Кузнецов И.А., который сообщил,
что 04 сентября 2020 года от директора ООО «Спасскдорстрой» Багдасарян А.Х.
поступило обращение по вопросу выдачи разрешения на условно разрешенный вид
использования земельного участка с кадастровым номером 16:37:010601:228 по адресу:
Республика Татарстан, Спасский район, город Болгар ул. Хирурга Шеронова з/у 15 для
строительства объекта розничной торговли общей площадью более 400 кв. метров в
отдельно стоящем здании.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 19
Устава муниципального образования «город Болгар» Спасского муниципального района
РТ, статьи 14 Правил землепользования и застройки муниципального образования «город
Болгар», утвержденных Решением Совета муниципального образования «город Болгар» от
24.12.2012 № 19-2 «О правилах землепользования и застройки муниципального
образования «город Болгар» Спасского муниципального района Республики Татарстан»
необходимо провести публичные слушания.

Постановлением и.о. Главы муниципального образования «город Болгар»
Спасского муниципального района Республики Татарстан № 2 от 04.09.2020 года были
назначены публичные слушания по обсуждению вопроса предоставления разрешения на
условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером
16:37:010601:228 по адресу: Республика Татарстан, Спасский район, город Болгар ул.
Хирурга Шеронова з/у 15 на 30 сентября 2020 года в 10-00 ч.

Местом проведения публичных слушаний назначено:
актовый зал администрации Спасского района РТ (г.Болгар, ул. Пионерская д. 19).

Данное постановление было размещено на официальном сайте муниципального
образования «город Болгар» Спасского муниципального района РТ в сети Интернет,
опубликовано в районной газете «Новая жизнь» - «Яна тормыш».

Далее слово предоставляется заявителю.
Заявитель: Прошу предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования
земельного участка с кадастровым номером 16:37:010601:228 по адресу: Республика
Татарстан, Спасский район, город Болгар ул. Хирурга Шеронова з/у 15 для строительства
объекта розничной торговли обш;ей плошадью более 400 кв. метров в отдельно стоящем
здании.

Общая площадь здания запланирована на 700,0 кв.м. На первом этаже планируется
сдача помещений в аренду (привлечь большие торговые сети). Продажа алкогольной
продукции не предусматривается. Режим работы торгового объекта исключает
круглосуточную работу. Высота здания составит 8,5 метров. Предусмотрена парковка для
автомобилей на планируемое количество посетителей объекта. Территория вокруг объекта
будет благоустроена, освещена. На втором этаже здания планируется размещение офиса
ООО Сувар «Б».

Продолжил слушания И.А. Кузнецов: Земельный участок площадью 1203,0 кв.м
16:37:010601:228 по адресу: Республика Татарстан, Спасский район, город Болгар ул.
Хирурга Шеронова з/у 15 относится к зоне Ж2 - зона смешанной застройки
индивидуальными жилыми домами и многоквартирными жилыми домами до 5 этажей.

Согласно Правил землепользования и застройки муниципального образования
«город Болгар» в данной зоне градостроительным регламентом устанавливаются
следующие виды разрешенного использования земельных участков:
Основные виды разрешенного использования недвижимости -

• ИЖС с приусадебным земельным участком без построек хозяйственного и
производственного назначения на участке;

• МКД до 5-ти этажей;
• блокированные жилые дома с приквартирными земельными участками не более 5

блоков; аптеки;
• встроенные в жилые дома или встроено-пристроенные к жилым домам магазины

товаров первичные спроса;
• магазины товаров первичного спроса в отдельно стоящем здании общей площадью

не более 400,0 кв.м.;
• объекты культуры и искусства, библиотеки и архивы и т.д.

Вспомогательные виды разрешенного использования -
оранжереи, гаражи, детские площадки, хоз. постройки и т.д.
Условно разрешенные виды использования -  детские сады, бани, сауны, гостиницы,
санаторные школы, учреждения социального обслуживания (дома интернаты для
престарелых и инвалидов, приюты), а также объекты розничной торговли общей
площадью более 400,0 кв.м. в отдельно стоящем здании, таким образом, необходимо
предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного
участка.

На день проведения слушаний и в ходе обсуждения не поступало никаких
предложений, дополнений и замечаний.

Публичные слушания по вопросу предоставления разрешения на условно
разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером
16:37:010601:228 по адресу: Республика Татарстан, Спасский район, город Болгар ул.
Хирурга Шеронова з/у 15 считать состоявшимися.

Учитывая обшественное мнение, с учетом отсутствия замечаний и предложений по
суш,еству поставленного вопроса предлагаю предоставить разрешение на условно
разрешенный вид использования земельного участка.

Решили:
1. Поддержать предложение и.о. руководителя Болгарского городского

Исполнительного комитета Кузнецова И.А. о выдачи разрешения на условно
разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером
16:37:010601:228 по адресу: Республика Татарстан, Спасский район, город Болгар
ул. Хирурга Шеронова з/у 15 для строительства объекта розничной торговли общей
площадью более 400 кв. метров в отдельно стоящем здании.

2. Итоговые документы публичных слушаний опубликовать на официальном сайте
муниципального образования «город Болгар» Спасского муниципального района РТ
в сети Интернет.

Председательствующий,
И.о. руководителя Болгарского городского
Исполнительного комитета И.А. Кузнецов